8. *þenunge.*

15. ^a*hyre]* d wr. o. 1. (by a diff. hand).

18. ^{t med}*mirhðe]* t med

o. 1. (by a diff. hand?).

29. *an.*

pleolice tida, ealswa se apostol cwæð; manege lease lareowas arisað 7 bringað sacfulle lare 7 þencað mid heora þwurlican cwydon to gewemmenne þæs rihtlican geleafan syfernysse. For þig 4 is þære halgan cyrcan neod þæt heo hæbbe hredderas [þe], na þæt an mid lifes halignysse, ac eac mid soðfaestnysse 7 mid haligre lare magon eaflice Godes fyrdwic bewerian. Soðlice ne sende ic þas stafas þisse mildan mingunge na swilce nitendum 7 unlæredum, 8 ac þæt ic æteowde þone geleafan þære soðan lufe þe is an minon breoste. Se ælmihtiga God gedo þe þeon 7 ealle þine leofan preostas an ælcon gode, 7 geunne þæt ge moton becuman to þære eadignysse eces wuldres, þær he rixað geond worolda worold. Amen.

12 LXXXI. *De doctrina discretionum* (M. *De doctrinæ discretione*).

Non omnibus una eademque doctrina est ad[p. 159]hibenda, sed pro qualitate morum diuersa exortatio erit doctorum. Nam quosdam increpatio dura, quosdam uero exortatio corrigit blanda. 16 Sicut periti medici ad uarios corporis morbos diuerso medicamine seruiunt, ita ut iuxta uulnerum uarietates medicina diuersa sit ; sic et doctor ecclesiæ singulis quibusque congruum doctrinæ remedium adhibebit, et quid cuique oporteat pro estate, pro sexu, ac professione 20 adnuntiabit. Non omnibus ea que sunt clausa aperienda sunt ; multi sunt qui capere non possunt, quibus si minime discrete manifestentur, statim aut detrahunt aut neglegunt. Rudibus populis seu carnalibus plana atque communia, non summa atque 24 ardua predicanda sunt, ne immensitate doctrinæ opprimantur potius quam erudiantur. Unde et Paulus apostolus ait, ‘Non potui uobis loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus ; tamquam paruulis in Christo lac uobis potum dedi, non escam.’ Carnalibus quippe animis nec alta nimis de celestibus, nec terrena conuenit predicare, sed mediocriter, ut initia eorum moresque desiderant, edoceri. Coruus dum suos pullos uiderit albi coloris, nullis eos cibis alit, sed tantundem attendit, donec paterno colore [p. 160] nigrescant, et 28 sic illos frequenti cibo reficit. Ita et ecclesiæ doctor strenuus, nisi eos quos docet uiderit ad suam similitudinem penitentie confessione nigrescere, et, nitore seculari deposito, lamentationis habitum de peccati recordatione induere, non aperit intelligentiæ spiritualis 32 fundiora misteria. Prius docendi sunt seniores plebis, ut per eos infra positi facilius doceantur. Non una eademque cunctis exortatio